Assembleia da República - Palácio de São Bento, Gabinete PAN, 1249-068 Lisboa

Telefone: (+351) 213.919.000 | Fax: (+351) 213.917.440
Email: pan.correio@pan.parlamento.pt | Website: www.pan.com.pt

1

Ex.mo Sr. Presidente

da Comissão de Ambiente, Energia e Ordenamento do Território

Deputado José Maria Cardoso

Assunto: Solicitação de audições no âmbito do processo legislativo da Projecto de

Resolução n.º 950/XIV/2 (PAN) - Recomenda ao Governo português que proteja a

Quinta dos Ingleses

O Projecto de Resolução 950/XIV/2 - Recomenda ao Governo português que proteja a Quinta

dos Ingleses, baixou à Comissão de Ambiente, Energia e Ordenamento do Território para

discussão no passado dia 15 de Fevereiro de 2021. O Grupo Parlamentar do PAN, considera

que é necessário que se proceda a um conjunto de audições por forma a permitir um

processo de discussão em comissão devidamente esclarecida desta iniciativa.

Assim, ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, o Grupo Parlamentar do PAN

vem por este meio solicitar a Vossa Ex.ª que, no âmbito do processo legislativo do Projecto de

Resolução n.º 950/XIV/2 (PAN), solicitar o agendamento de audições, com carácter de

urgência, a realizar em comissão, ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascais e ao

movimento cívico SOS Quinta dos Ingleses.

Palácio de São Bento, 1 de Março de 2021.

O Grupo Parlamentar do PAN